

# Przychodzi czytelnik do biblioteki...

... a bibliotekarz jest szczęśliwy, bo bez Was - Drodzy Czytelnicy - nasza praca traci sens. Staramy się więc stworzyć odpowiednią atmosferę, abyście czuli się jak w domu.

Uśmiechamy się, rozmawiamy, wyszukujemy wiadomości, służymy pomocą w każdej sytuacji, ogólnie rzecz ujmując: stwarzamy przyjazny klimat, oczywiście przy Waszym czynnym współudziale. Czasami - jak to w życiu bywa - zdarzają się sytuacje, które nas zaskakują, a które nie powinny się wydarzyć. Opracowaliśmy więc zasady bibliotecznego savoir-vivre'u. Z góry przepraszamy tych, którzy poczują się urażeni czytając te zalecenia, ponieważ dla nich te działania wydają się oczywiste. Wychodzimy jednak z założenia, że o kulturze (jak o zdrowiu) lepiej powiedzieć za dużo niż za mało. A zatem:

\* wchodząc do biblioteki wyłącz lub wycisz telefon komórkowy, kultura obowiązuje, a nie każdy musi wiedzieć, że masz w drodze do domu kupić masło;

\* zachowaj ciszę w czytelnicy, gdyż jest to jedyne pomieszczenie, w którym można poczytać w spokoju - tutaj odpoczniesz;

\* nie przetrzymuj książek, ponieważ inni też chcą z nich korzystać - rodzice mówili w dzieciństwie o dzieleńiu się z kolegami;

\* szanuj i dbaj o wypożyczone książki i czasopisma, a wypożyczymy Ci więcej;

\* nie rób w nich notatek ani podkreśleń, do tego służy notatnik - nie chciałbyś, aby rysowano ci na czole;

\* przechowuj książki w bezpiecznym miejscu, psu czy kotu wystarczą gumowe zabawki, zwierzę nie musi i nie umie czytać;

\* nie pożyczaj książek i czasopism bez wiedzy bibliotekarza, kradzione nie tuczy - tak mówi przysłowie;

\* nie podnoś głosu w bibliotece - wiemy, że klient ma zawsze rację, ale nie denerwuj się, bibliotekarz nie żona, chce tylko wyjaśnień;

\* biblioteka dysponuje kilkoma stanowiskami komputerowymi, bądź życzliwy i nie okupuj ich bez końca;

\* ułatwiz życie sobie i bibliotekarzowi zgłaszając wcześniej chęć skorzystania z komputera i drukarki, nie da się drukować dwóm osobom naraz;

\* w korytarzu umieszczono wieszaki, zostaw proszę mokry parasol czy torby z zakupami - nie lubimy w bibliotece dużych toreb i mokrych książek;

\* żyjemy w świecie cywilizowanym: nie bój się zgłosić zagubienia lub zniszczenia książki, bibliotekarz też człowiek - wspólnie ustalicie, jak zrekompenzować ewentualną szkodę.

To tyle z naszej strony. Jeśli te zalecenia znajdą zastosowanie w życiu codziennym biblioteki, my i książki będziemy bardzo zadowoleni. Bibliotekarz potrafi docenić kulturę osobistą, a sam ma też poczucie humoru:

*Przychodzi facet do biblioteki i mówi:*

*- Jest książka pt. „Polska mistrzem świata”?*

*A bibliotekarka na to:*

*- Fantastyka - drugi regał po prawej.*

Mariola Różańska

## MIEJSKA BIBLIOTEKA PUBLICZNA W CIECHOCINKU

ul. Mickiewicza 10, tel. 54 283 49-10

W związku z przeprowadzką do nowej siedziby, ogłaszamy konkurs matych form literackich pt. „Między tężniami”.

Idea konkursu jest ukazanie piękna kurortu, kultury i tradycji lokalnej, a także uświetnienie faktu przenosin biblioteki do nowoczesnego - na miarę XXI wieku - lokalu.

Do udziału zapraszamy amatorów chcących podzielić się swoją twórczością, której tematem jest nasze miasto, ludzie, kultura, przyroda.

Najlepsze prace zostaną nagrodzone atrakcyjnymi nagrodami, a ich wręczenie uświetni otwarcie nowej siedziby biblioteki przy ul. Żelaznej.

Prace należy dostarczyć do Biblioteki Miejskiej (ul. Mickiewicza 10) do 30 listopada 2011 r.

## NAJLEPSZY CZYTELNIK 2011

**Miejska Biblioteka Publiczna  
w Ciechocinku  
ogłasza konkurs na  
„Najlepszego Czytelnika  
Roku 2011”**

**Na uczestników czekają nagrody!!!**

